
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2013-807 del  02/12/2013

Oggetto Area  Acquisizione  Beni  e  Servizi.  Polizza  tutela  beni: 
presa  d’atto  della  variazione  della  ragione  sociale  della 
società INA Assitalia Spa  in Generali Italia Spa

Proposta n.  PDTD-2013-830 del  02/12/2013

Struttura adottante Area Acquisizione Beni E Servizi

Dirigente adottante Bortolotti Elena

Struttura proponente Area Acquisizione Beni E Servizi

Dirigente proponente Bortolotti Elena

Responsabile del procedimento Panato Stefania

Questo giorno 02 (due)  dicembre   2013  presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la responsabile 

dell’Area Acquisizione Beni e Servizi, Dott.ssa Bortolotti Elena, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Area  Acquisizione  Beni  e  Servizi.  Polizza  tutela  beni:  presa  d’atto  della  variazione  della 

ragione sociale della società INA Assitalia Spa  in Generali Italia Spa .

RICHIAMATA:

- la determina n. 342 del 18/05/2010 della Responsabile Area Acquisizione Beni e Servizi avente 

ad oggetto "Aggiudicazione a seguito di procedura aperta dei contratti assicurativi di Arpa per il 

triennio 30/06/2010 - 30/06/2013 "

- la determina n. 272 del 24/04/2013 della Responsabile Area Acquisizione Beni e Servizi avente 

ad oggetto "Rinnovo dei contratti  assicurativi  All Risk per la tutela  dei beni,  responsabilità 

civile verso terzi, infortuni, responsabilità civile patrimoniale e polizza kasko "

CONSIDERATO:

- che il contratto di assicurazione per la Tutela Beni  (CIG 5080397C38), è stato aggiudicato in 

coassicurazione alle compagnie Generali Assicurazioni spa e INA Assitalia Spa e sottoscritto 

con  Polizza n.  300640799/300640806/300640801per un triennio a decorrere  dal 30 giugno 

2010, successivamente rinnovato fino al 30 giugno 2014;  

- che  il  premio  viene  corrisposto  alla  Compagnia  assicuratrice  indicata  quale  delegata  ed  in 

questo caso alla Compagnia assicuratrice Generali  Assicurazioni Spa;

- che l’art. 51 del D.Lgs. 163/2006 relativamente alle vicende soggettive dell’aggiudicatario 

dispone  che nel  caso di  modifiche  venga verificato  il  mantenimento  dei  requisiti  di  ordine 

generale e speciale che hanno determinato l’affidamento del servizio;

- che con effetto 1/7/2013 è stata disposta l’operazione di scorporo, mediante conferimento, di 

un ramo d’azienda assicurativo della società Assicurazioni Generali Spa operante nei rami vita 

e nei rami danni in favore di INA  Assitalia Spa  che di conseguenza ha adottato la nuova 

denominazione  sociale  Generali  Italia  Spa  codice  fiscale  00409920584  partita  IVA 

00885351007;

- che il  legale rappresentate della società Generali Italia Spa ha attestato il regolare possesso 

dei requisiti soggettivi e di capacità economico finanziaria e tecnico organizzativi richiesti in 

sede  di  gara  che  hanno  determinato  la  scelta  di  Arpa  nei  confronti  della  società  quale 

aggiudicataria in coassicurazione con Assicurazioni Generali Spa, del contratto assicurativo di 

Tutela dei Beni;

ATTESTATA:

- la regolarità amministrativa del presente atto;



DATO ATTO:

-  che  è  stata  individuata  quale  responsabile  del  procedimento  la  dott.ssa  Stefania  Panato, 

collaboratore amministrativo esperto dell'Area Acquisizione Beni e Servizi; 

DETERMINA

1. di prendere atto che  con effetto 1/7/2013 la società INA  Assitalia Spa  ha adottato la 

nuova denominazione  sociale  Generali  Italia  Spa codice  fiscale  00409920584 partita 

IVA 00885351007 a seguito dell’operazione di scorporo , mediante conferimento, di un 

ramo d’azienda assicurativo della società Assicurazioni Generali Spa operante nei rami 

vita e nei rami danni ;

2. di  dare  atto  che  la  liquidazione  degli  importi  previsti  per  la  polizza  di  Tutela  Beni 

300640799/300640806/300640801,  aggiudicata  in  coassicurazione  alle  compagnie 

Generali Assicurazioni Spa e Generali Italia Spa, per tutto quanto in premessa esposto, 

continuerà ad essere effettuata alla compagnia Generali Assicurazioni Spa indicata quale 

delegata;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa.

LA RESPONSABILE AREA ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

(Dott.ssa Elena Bortolotti) 


